

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " _____ 2016 г.

" ____ " _____ 2016 г.

СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №2*(сантехнические работы)*

на прокладку с/т коммуникаций и установку с/т оборудования по адресу: ... /без учёта лоджии и общего коридора/
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Работы и Материалы _____

67 246 руб.

Работы _____

67 246 руб.

№ п.п.	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость, руб.	
					на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7
<i>I - Работы</i>						
1. Водоснабжение; установка с/т приборов						
1		Демонтаж существующих трубопроводов водоснабжения в с/у, ванной, кухне / ориент. 12 м.п./	м.п.	12	150	1 800
2		Монтаж новых трубопроводов водоснабжения г/в + х/в, с уголками, фитингами, и т.д. (" с/у - ванная "; " гостиная - столовая ") / ориент. 25 м.п./	м.п.	25	300	7 500
3		Замена стояков г/в + х/в, с установкой счётчиков, фильтров	шт.	2	2 500	5 000
4		Установка (монтаж) полотенцесушителя (в комплекте с "обвязкой") / переносом стойка полотенцесушителя/	шт.	1	3 500	3 500
5		Установка (монтаж) раковины (в комплекте со смесителем, сифоном, шлангами, и т.д.) (" с/у - ванная ")	шт./компл.	1	2 500	2 500
6		Установка (монтаж) кухонной мойки (в комплекте со смесителем, сифоном, шлангами, и т.д.) (" гостиная - столовая ")	шт./компл.	1	2 000	2 000
7		Установка (монтаж) инсталляции (в комплекте с рамой, бачком, подвесным унитазом, и т.д.) (" с/у - ванная ")	шт./компл.	1	3 500	3 500

1	2	3	4	5	6	7
8		Установка (монтаж) ванны (в комплекте со смесителем, сифоном, душевой гарнитурой, и т.д.) (" с/у - ванная ")	шт./компл.	1	4 000	4 000
9		Установка (монтаж) стиральной машины с "обвязкой"	шт./компл.	1	800	800
10		Устройство штроб для трубопроводов / объём уточнить по месту, ориент. 8 м.п./	м.п.	8	150	1 200
		Итого: /п. №1/				31 800
2. Канализация (водоотведение)						
1		Демонтаж существующих канализационных труб / ориент. 5 м.п./	м.п.	5	160	800
2		Замена канализационного стояка (комплекс работ) / ориент. 5.000 руб., уточнить комплекс работ по месту/				5 000
3		Монтаж новых канализационных труб, с отводами, выводами, и т.д. (" с/у - ванная "; " гостиная - столовая ") / ориент. 8 м.п./	м.п.	8	350	2 800
4		Устройство штроб для канализационных труб / объём уточнить по месту, ориент. 2,5 м.п./	м.п.	2,5	360	900
		Итого: /п. №2/				9 500
3. Отопление						
1		Демонтаж существующих радиаторов отопления	шт.	4	500	2 000
2		Замена стояков отопления, с прокладкой трубопроводов отопления к радиаторам	шт./стояк	4	1 500	6 000
3		Монтаж новых радиаторов отопления с "обвязкой", оприсовкой	шт.	4	2 500	10 000
		Итого: /п. №3/				18 000
		Итого: /п. №1; 2; 3/				59 300
		Подъём материалов, вынос мусора с погрузкой на а/м (без учёта стоимости а/м)	5%			2 965
		Итого:				62 265
		Накладные расходы	8%			4 981
		Итого: /сантехнические работы/				67 246

1	2	3	4	5	6	7
<i>II - Материалы; транспорт</i>						
1		Материалы поставляет Заказчик, или по договорённости (услуги по комплектации объекта примерно 3%) материалы частично или все 100% поставляет Подрядчик				
2		Подрядчик получает деньги от Заказчика в подотчёт и отчитывается по факту покупки материалов (пишется отчёт, с приложением чеков, фактур, и т.д.)				
		Работы и Материалы				67 246
<i>Работы, неучтенные в смете, оплачиваются отдельно по договоренности сторон</i>						